花蓮縣政府 函
發文日期：中華民國 113 年 1 月 18 日

發文字號：府人福字第 1130013712 號

主旨：因應調增 113 年度軍公教員工待遇，檢送「花蓮縣政府約聘人員報酬薪點折合率標準表」

及「花蓮縣政府約僱人員報酬薪點折合率標準表」各 1 份，並溯自 113 年 1 月 1 日生效，

請查照。

說明：

一、依據行政院 113 年 1 月 4 日院授人給字第 11300000011 號函辦理。

二、有關本府及所屬機關學校聘用、約僱人員，自 113 年 1 月 1 日起，依旨揭薪點折合率標準

表調增待遇；約用人員比照行政院核定之酬金薪點折合率每點新臺幣（以下同）135 元

計算列舉如下：

(一)220 薪點：2 萬 9,700 元。

(二)250 薪點：3 萬 3,750 元。

(三)280 薪點：3 萬 7,800 元。

三、本府及所屬機關學校聘用、約僱人員及約用人員於聘（僱）時，契約書內已載明薪點折合

率於年度中修正，則依修正後折合之酬金（薪資）給付。

四、中央補助進用之聘用、約僱人員、約用人員請依各該補助計畫辦理，不適用案附薪點折合

率標準表及每點 135 元之酬金薪點折合率。

正本：本府所屬一-二級機關、花蓮縣身心健康及成癮防治所、本縣各鄉鎮市衛生所、本縣各鄉鎮市公所、

本縣各鄉鎮市民代表會、花蓮縣立體育高級中等學校、本縣各公立國民中-小學、本府各處(本府人

事處除外)

副本：本府行政暨研考處（發文後刊登公報）、本府人事處考試任免科、本府人事處考核訓練科、本府人

事處退撫福利科

縣 長   徐   榛   蔚

※ 本文業依 113 年 1 月 25 日府人福字第 1130017154 號函更正。

花蓮縣政府約聘人員報酬薪點折合率標準表

級別
基本
數額

職等
報酬
薪點

每點
折合率

實支數
（元）

離職儲金 12%
總計 自提 6% 公提 6%

地域加
給合理
化方案

東台
加給

630

六
等

280 137.2 38,416 4,536 2,268 2,268

296 137.1 40,581 4,795 2,398 2,397

312 137 42,744 5,054 2,527 2,527

七
等

328 136.9 44,903 5,314 2,657 2,657

344 136.8 47,059 5,573 2,787 2,786

360 136.7 49,212 5,832 2,916 2,916

八
等

376 136.6 51,361 6,091 3,046 3,045

392 136.6 53,547 6,350 3,175 3,175

408 136.5 55,692 6,610 3,305 3,305

九
等

424 136.4 57,833 6,869 3,435 3,434

440 136.4 60,016 7,128 3,564 3,564

456 136.3 62,152 7,387 3,694 3,693

472 136.3 64,333 7,646 3,823 3,823

488 136.2 66,465 7,906 3,953 3,953

504 136.2 68,644 8,165 4,083 4,082

520 136.2 70,824 8,424 4,212 4,212

1

級別
基本
數額

職等
報酬
薪點

每點
折合率

實支數
（元）

離職儲金 12%
總計 自提 6% 公提 6%

地域加
給合理
化方案

第三級 3,090

六
等

280 146 40,880 4,536 2,268 2,268

296 145.4 43,038 4,795 2,398 2,397

312 144.9 45,208 5,054 2,527 2,527

七
等

328 144.4 47,363 5,314 2,657 2,657

344 143.9 49,501 5,573 2,787 2,786

360 143.5 51,660 5,832 2,916 2,916

八
等

376 143.2 53,843 6,091 3,046 3,045

392 142.8 55,977 6,350 3,175 3,175

408 142.5 58,140 6,610 3,305 3,305

九
等

424 142.2 60,292 6,869 3,435 3,434

440 142 62,480 7,128 3,564 3,564

456 141.7 64,615 7,387 3,694 3,693

472 141.5 66,788 7,646 3,823 3,823

488 141.3 68,954 7,906 3,953 3,953

504 141.1 71,114 8,165 4,083 4,082

520 140.9 73,268 8,424 4,212 4,212

地域加
給合理
化方案

第五級 5,150

六
等

280 153.3 42,924 4,536 2,268 2,268

296 152.3 45,080 4,795 2,398 2,397

312 151.5 47,268 5,054 2,527 2,527

七
等

328 150.7 49,429 5,314 2,657 2,657

344 149.9 51,565 5,573 2,787 2,786

360 149.3 53,748 5,832 2,916 2,916

八
等

376 148.6 55,873 6,091 3,046 3,045

392 148.1 58,055 6,350 3,175 3,175

408 147.6 60,220 6,610 3,305 3,305

九
等

424 147.1 62,370 6,869 3,435 3,434

440 146.7 64,548 7,128 3,564 3,564

456 146.2 66,667 7,387 3,694 3,693

472 145.9 68,864 7,646 3,823 3,823

488 145.5 71,004 7,906 3,953 3,953

504 145.2 73,180 8,165 4,083 4,082

520 144.9 75,348 8,424 4,212 4,212

備註：

一、本表適用對象為本府及所屬機關學校約聘人員。

二、本府及所屬機關學校約聘人員薪點折合率依每點 135 元計算，並依行政院 79 年 12 月 24 日

臺 79 人政肆字第 53044 號函略以，為兼顧服務於山僻、離島地區約聘、僱人員之辛勞及羅

致人才需要，應由各主管機關在同一地區編制內公教員工「地域加給」之「基本標準」金額

範圍內，衡酌實際狀況，提高其酬金薪點折合率標準，不受行政院訂頒通案薪點折合率

最高標準之限制。

三、離職儲金提撥總額以通案最高薪點折合率標準所計算之月支報酬為準；其未達通案最高標

準者，以實際月支報酬為準。

四、表列標準依行政院 113 年 1 月 4 日院授人給字第 1130000001 號函辦理。

五、本表離職儲金公自提金額，自 113 年 1 月 1 日生效。

2

花蓮縣政府約僱人員報酬薪點折合率標準表

　 級別
基本
數額

等別
報酬
薪點

每點
折合率

實支數
(元)

離職儲金
總計 自提 6% 公提 6%

地域加
給合理
化方案

東台
加給

630

二
等

190 138.3 26,277 3,078 1,539 1,539

200 138.1 27,620 3,240 1,620 1,620

210 138 28,980 3,402 1,701 1,701

三
等

220 137.8 30,316 3,564 1,782 1,782

230 137.7 31,671 3,726 1,863 1,863

240 137.6 33,024 3,888 1,944 1,944

四
等

250 137.5 34,375 4,050 2,025 2,025

260 137.4 35,724 4,212 2,106 2,106

270 137.3 37,071 4,374 2,187 2,187

五
等

280 137.2 38,416 4,536 2,268 2,268

290 137.1 39,759 4,698 2,349 2,349

300 137.1 41,130 4,860 2,430 2,430

310 137 42,470 5,022 2,511 2,511

320 136.9 43,808 5,184 2,592 2,592

330 136.9 45,177 5,346 2,673 2,673

地域加
給合理
化方案

第三級 3,090

二
等

190 151.2 28,728 3,078 1,539 1,539

200 150.4 30,080 3,240 1,620 1,620

210 149.7 31,437 3,402 1,701 1,701

三
等

220 149 32,780 3,564 1,782 1,782

230 148.4 34,132 3,726 1,863 1,863

240 147.8 35,472 3,888 1,944 1,944

四
等

250 147.3 36,825 4,050 2,025 2,025

260 146.8 38,168 4,212 2,106 2,106

270 146.4 39,528 4,374 2,187 2,187

五
等

280 146 40,880 4,536 2,268 2,268

290 145.6 42,224 4,698 2,349 2,349

300 145.3 43,590 4,860 2,430 2,430

310 144.9 44,919 5,022 2,511 2,511

320 144.6 46,272 5,184 2,592 2,592

330 144.3 47,619 5,346 2,673 2,673

地域加
給合理
化方案

第五級 5,150

二
等

190 162.1 30,799 3,078 1,539 1,539

200 160.7 32,140 3,240 1,620 1,620

210 159.5 33,495 3,402 1,701 1,701

三
等

220 158.4 34,848 3,564 1,782 1,782

230 157.3 36,179 3,726 1,863 1,863

240 156.4 37,536 3,888 1,944 1,944

四
等

250 155.6 38,900 4,050 2,025 2,025

260 154.8 40,248 4,212 2,106 2,106

270 154 41,580 4,374 2,187 2,187

五
等

280 153.3 42,924 4,536 2,268 2,268

290 152.7 44,283 4,698 2,349 2,349

300 152.1 45,630 4,860 2,430 2,430

310 151.6 46,996 5,022 2,511 2,511

320 151 48,320 5,184 2,592 2,592

330 150.6 49,698 5,346 2,673 2,673

3

備註：

一、本表適用對象為本府及所屬機關學校約僱人員。

二、本府及所屬機關學校約僱人員薪點折合率依每點 135 元計算，並依行政院 79 年 12 月 24 日

臺 79 人政肆字第 53044 號函略以，為兼顧服務於山僻、離島地區約聘、僱人員之辛勞及羅

致人才需要，應由各主管機關在同一地區編制內公教員工「地域加給」之「基本標準」金額

範圍內，衡酌實際狀況，提高其酬金薪點折合率標準，不受行政院訂頒通案薪點折合率

最高標準之限制。

三、離職儲金提撥總額以通案最高薪點折合率標準所計算之月支報酬為準；其未達通案最高標

準者，以實際月支報酬為準。

四、表列標準依行政院 113 年 1 月 4 日院授人給字第 1130000001 號函辦理。

五、本表離職儲金公自提金額，自 113 年 1 月 1 日生效。

4